
COMUNE DI BOTTIDDA
Provincia di Sassari

AREA AFFARI GENERALI

REGISTRO GENERALE N. 279 del 13/06/2023

Determina del Responsabile del Servizio N. 71 del 13/06/2023
PROPOSTA N. 338 del 13/06/2023

OGGETTO: PROGRAMMA   ANTINCENDIO  2023  -   IMPEGNO  PER   LA  COMPAGNIA
BARRACELLARE  DI BOTTIDDA .

il responsabile   del SETTORE   AmministrativO

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli uffici e dei servizi, approvato
con deliberazione di G. M. n°33 del 29.07.2022 ;
VISTO il Decreto Sindacale N° 05  DEL 7/6/2022
 VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;
PREMESSO che l’art 191 del D.lgs n. 267/2000, dispone che gli EE.LL possono effettuare spese
solo se sussiste  l’impegno contabile  sul competente intervento di  bilancio e l’attestazione della
copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, del D.lgs. 267/2000;
VISTA la legge Regionale 15. Luglio 1988 n. 25 , e più precisamente Art. 30 ;
VISTA la deliberazione di G.C. n. 33 del 12.06.2023, inerente il  Programma Antincendio 2023  - 
Affidamento Servizio alla Compagnia Barracellare di Bottidda;
VISTO il bilancio di previsione  2023, ed in particolare il Cap  10800 fondi trasferiti ai sensi della
L.R. n. 25/93 per l’anno 2023 ;
CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale  con atto di Giunta su citato,  ha stabilito di
erogare alla Compagnia Barracellare di Bottidda un contributo di €.15.000,00  a conclusione del
servizio antincendio , per l’anno 2023 e a presentazione di apposita relazione sull’attività svolta;
CONSIDERATO che il servizio Antincendio  è stato avviato,  a partire dal 10.06.2023     fino alla
data presunta del  15.10.2023, a conclusione della stagione dell'estate ;
RITENUTO autorizzare detta spesa e di assumere il relativo impegno contabile ;
VISTO il bilancio di previsione 2023, ed in particolare il Cap. 10800 fondi trasferiti ai sensi della
L.R. N 25/93 per l’anno 2023 ;
RITENUTO  doveroso provvedere in merito 

DETERMINA
- dare atto della premessa ;
- di impegnare a favore della Compagnia  Barracellare  di  Bottidda , la somma di  €. 15.000,00   
quale  contributo concesso,  per l’attivazione della Campagna  Antincendio  2023;
- la liquidazione  del su citato  contributo avverrà a conclusione  della campagna servizio 
antincendio 2023 e a presentazione di apposita relazione sull’attività svolta  ;
- imputare la spesa predetta  di €. 15,000,00 sui fondi di cui al cap. 10800 fondi trasferiti ai sensi 
della L.R. n. 25/93 per l’anno 2023 ;
- Il  presente  atto  diventa  esecutivo  con  l’apposizione  del  visto  del  responsabile  del  servizio
finanziario, in conformità al D.Lgs. 267/2000 Art.151 .

   Il Responsabile del Servizio Amm.vo                                 
     Sig.ra   Ivana SANNA

                                                           
      

AREA AFFARI GENERALI - REGISTRO GENERALE N. 279 del 13/06/2023 - Pag. 1 di 2



VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA
Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11
del Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 338 del 13/06/2023
esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio   SANNA IVANA in data
13/06/2023

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla
regolarità  contabile  della  Proposta  n.ro  338  del  13/06/2023  esprime  parere:
FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.
183, comma 7, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Dati contabili:

IMPEGNI

Anno
Capitolo

Num.
Progr. Codice di bilancio Piano dei Conti Importo

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2023 10800 122 1 08 01 1 03 1.03.02.15.999
Altre spese per contratti di 
servizio pubblico

15.000,00

Visto  di  Regolarita’  Contabile  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio  Economico
Finanziario  CAVAL PIETRO il 13/06/2023.

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 376
Il  14/06/2023  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  la  Determinazione  N.ro  279  del
13/06/2023 con oggetto:  PROGRAMMA  ANTINCENDIO 2023 -  IMPEGNO PER
LA COMPAGNIA BARRACELLARE  DI BOTTIDDA .

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  SANNA IVANA il 14/06/2023.
  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
AREA AFFARI GENERALI - REGISTRO GENERALE N. 279 del 13/06/2023 - Pag. 2 di 2


